Edição n° 9/2018 -  Brasília/DF -  2 de março de 2018

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal – Em Substituição.

ATOS DO GABINETE__________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 92, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
Delega atribuições ao Procurador-Coordenador da Saúde, da Procuradoria do Meio Ambiente, Patrimônio Urbanístico e Imobiliário e Saúde, e
dá outras providências.
A PROCURADORA GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o art. 6º, XXII, e o art. 5º, § 7º, VI, da Lei
Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e o art. 5º, § 8º, o art. 6º, XXII, e o art. 106 do Regimento Interno da Procuradoria-Geral do Distrito
Federal, aprovado pelo Decreto nº 22.789, de 2002, RESOLVE:
Art. 1º Delegar ao Procurador-Coordenador de Saúde, da Procuradoria do Meio Ambiente, Patrimônio Urbanístico e Imobiliário e Saúde, o
exercício das atribuições próprias de Procurador-Chefe, em relação às ações judiciais da área da saúde acompanhadas no âmbito daquela
Procuradoria Especializada.
Parágrafo único. No exercício das atribuições delegadas pelo caput deste artigo, o Procurador-Coordenador de Saúde fica diretamente
subordinado ao Gabinete do Procurador-Geral do Distrito Federal.
Art. 2º O Procurador-Chefe da Procuradoria do Meio Ambiente, Patrimônio Urbanístico e Imobiliário e Saúde mantém as atribuições
administrativas do cargo, tais como a concessão das férias, licenças e afastamentos aos servidores e procuradores lotados naquela Procuradoria
Especializada.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em sentido contrário.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 98, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei
Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011, e o artigo 12 do Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de
2012, RESOLVE:
DESIGNAR MARIA GORETE COSME, matrícula nº 140.685-X, para substituir DANIELA ALMEIDA DE CARVALHO BUOSI, matrícula nº 140.568-3, no
Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-05, de Procurador-Chefe da Procuradoria de Pessoal, no período de 15/03/2018 a 29/03/2018, por
motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00006208/2018-03.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 99, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR LEISA SARMENTO BARBOSA, matrícula nº 34.503-2, para substituir RAIMUNDO OSVALDO DE SOUZA JUNIOR, matrícula nº 236.668-1,
no Cargo em Comissão, Símbolo DFG-12, de Chefe do Núcleo de Registro de Precatórios e RPV, da Gerência de Registro e Gestão de Precatórios
e RPV, da Diretoria de Suporte Administrativo, do Centro de Cálculos, Execuções e Cumprimento de Sentenças, no período de 12/03/2018 a
29/03/2018, por motivo de férias regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-00006242/2018-70.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 100, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR PEDRO LIMA GONÇALVES, matrícula nº 236.808-0, para substituir AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR, matrícula nº 153.178-6,
no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-05, de Chefe da Unidade Executiva do Gabinete, no período de 26/02/2018 a 17/03/2018, por
motivo de férias regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-00005814/2018-01.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

PÁGINA 2

Edição n° 9/2018 - 2 de março de 2018

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal – Em Substituição.

PORTARIA Nº 104, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e considerando o que
dispõe o artigo 12 do Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de 2012,
RESOLVE:
DESIGNAR MARTA BLOM CHEN YEN, matrícula nº 96.917-6, para substituir MARIANA PESSOA DE MELLO PEIXOTO KHOURI, matrícula nº 140.722-
8, no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Procurador-Coordenador de Ações Tributárias, da Procuradoria Fiscal, no período de
23/04/2018 a 07/05/2018, por motivo de férias regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-00006578/2018-32.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 105, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR DANILO RODRIGUES RIBEIRO, matrícula nº 221.666-3, para substituir JULIA COSTA DE PROENÇA GOMES, matrícula nº 224.745-3, no
Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente da Gerência de Execução Orçamentária e Financeira da Diretoria de Planejamento, Orçamento
e Contabilidade, da Unidade de Administração Geral, no período de 26/02/2018 a 23/08/2018, por motivo de Licença Maternidade da titular.
Processo SEI nº 00020-00006566/2018-16.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 106, DE 01 DE MARÇO DE 2018
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR GRAZIELLY SILVEIRA NASCIMENTO, matrícula nº 237.485-4, para substituir THAIS FERREIRA VITURINO BOUERES, matrícula nº 223.886-
1, no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Coordenador da Coordenação de Protocolo Judicial, da Unidade Executiva do Gabinete,
no período de 02/04/2018 a 13/04/2018, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00006501/2018-62.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 110, DE 02 DE MARÇO DE 2018
Altera a composição do Grupo de Trabalho de Revisão e Atualização da Tabela de Movimentações - GT-RATM, para a finalidade que especifica e
dá outras providências.
A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º, combinado com o
artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de janeiro de 2001, e considerando o disposto no Memorando nº 61/2018 - PGDF/GAB,
subscrito pela Procuradora-Chefe de Gabinete, RESOLVE:
Art. 1º Alterar a composição do Grupo de Trabalho de Revisão e Atualização da Tabela de Movimentações - GT-RATM constituído por meio da
Portaria nº 67, de 8 de fevereiro de 2018, publicada no Boletim Interno desta Procuradoria-Geral, Edição nº 8/2018, de 23 de fevereiro de 2018,
página 1, para incluir o Procurador-Chefe da Procuradoria Especial dos Tribunais Superiores e de Demandas Estratégicas e o Procurador-Chefe
do Centro de Cálculos, Execuções e Cumprimento de Sentenças.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em sentido contrário.
KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA

ATOS DA PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE

ORDEM DE SERVIÇO Nº 37, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º,
inciso IV, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
SUSPENDER, de 26/02/2018 a 28/02/2018, o gozo das férias de JANAINA CARLA DOS SANTOS MENDONÇA, matrícula nº 140.671-X, Procuradora
do Distrito Federal - Categoria I, lotada na Procuradoria Especial da Atividade Consultiva, originalmente marcadas para o 2º período de 2016 de
14/02/2018 a 28/02/2018, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para
o período de 16/04/2018 a 18/04/2018. Processo SEI nº 00020-00006440/2018-33.
MÁRCIA CARVALHO GAZETA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 38, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011, RESOLVE:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a MARIA DO ROSÁRIO DAMASCENO ANDRADE, matrícula 36.673-0, ocupante do cargo de Agente
Jurídico, referente ao 5º quinquênio, no período de 31/01/2013 a 29/01/2018;
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a MARGARETH DE JESUS ROSA SANTIAGO, matrícula 37.614-0, Técnico Jurídico, referente ao 5º
quinquênio, no período de 06/02/2013 a 04/02/2018;
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a GRACIELE SILVA TROMPIERI, matrícula 37.615-9, Técnico Jurídico, referente ao 5º quinquênio,
no período de 06/02/2013 a 04/02/2018;

PÁGINA 3

Edição n° 9/2018 - 2 de março de 2018

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal – Em Substituição.

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a DANIELE CRISTINA DE FIGUEREDO LEITE, matrícula 91.239-5, Gestor em Políticas Públicas e
Gestão Governamental, referente ao 4º quinquênio, no período de 07/02/2013 a 05/02/2018;
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a VICENTE SERGIO BRASIL FERNANDES, matrícula 26.078-9, Técnico Jurídico, referente ao 6º
quinquênio, no período de 15/02/2013 a 13/02/2018;
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a CLAUDIA GARDENIA BRITO GRAÇA MATOS, matrícula 91.449-5, Analista em Políticas Públicas
e Gestão Governamental, referente ao 4º quinquênio, no período de 16/02/2013 a 14/02/2018;
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a VALÉRIA PINHEIRO VIANA, matrícula 37.907-7, Técnico Jurídico, referente ao 5º quinquênio,
no período de 28/02/2013 a 26/02/2018. Processo Administrativo SEI nº 00020-00001321/2018-94.
MÁRCIA CARVALHO GAZETA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 40, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º,
inciso IV, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
SUSPENDER, de 26/02/2018 a 15/03/2018, o gozo das férias de DANIEL AUGUSTO MESQUITA, matrícula 174.586-7, Procurador do Distrito
Federal – Categoria I, lotado na Procuradoria do Meio Ambiente, Patrimônio Urbanístico e Imobiliário e Saúde, originalmente marcadas para o
período de 14/02/2018 a 15/03/2018, referente ao segundo período de 2017, por motivo de ter sido nomeado para exercer o Cargo de Natureza
Especial, Símbolo CNE-03, de Chefe, da Assessoria Jurídico-Legislativa, do Gabinete, da Secretaria de Estado do Meio Ambiente do Distrito
Federal, publicado no DODF nº 33 de 19/02/2018, página 17. Processo SEI nº 00020-00030663/2017-31.
MÁRCIA CARVALHO GAZETA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 41, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a SIMONE DOS SANTOS SCHNECK, matrícula nº 34.395-1, Agente Jurídico, referente
ao 4º quinquênio, no período de 12/03/2018 a 10/04/2018. Processo SEI nº 00020-00004422/2018-17.
MÁRCIA CARVALHO GAZETA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 42, DE 02 DE MARÇO DE 2018
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a EDUARDO FRANCO VILAR, matrícula nº 157.323-3, Técnico Jurídico, referente ao
2º quinquênio, no período de 05/03/2018 a 03/05/2018. Processo SEI nº 00020-00006951/2018-55.
MÁRCIA CARVALHO GAZETA

ATOS DA CHEFE DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 001, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
A CHEFE DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação de competência
ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE:
Art. 1º Designar FRANCISCA ALVES DA COSTA, Agente Jurídico, matrícula nº 36.957-8, e NAYARA BRITO CORADO DE SOUSA, Técnico Jurídico,
matrícula nº 226.100-6, para atuarem como executora e eventual substituta, respectivamente, das Notas de Empenhos constantes no Processo
SEI nº 00020-00000704/2018-45, que tratam da participação da Procuradora do Distrito Federal Lília Almeida Sousa, no curso de Mestrado
Profissional em Administração Pública – Políticas Públicas e Gestão Governamental, a ser realizado pelo Instituto Brasiliense de Direito Público - IDP.
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir da data de sua assinatura.
ANA CLÁUDIA DIAS M. A. DA SILVA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 002, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018
A CHEFE DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação de competência
ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE:
Art. 1º Designar CRISTIANY FERREIRA BORGES, Analista Jurídico, matrícula nº 153.339-8, e VANESSA FREITAS SILVA, Assessor Técnico, matrícula
nº 236.866-8, para atuarem como executora e eventual substituta, respectivamente, das Nota de Empenho nº 2018NE00053, constante no
Processo SEI nº 00020-00031945/2017-55, que trata da assinatura para acesso à base de dados e periódicos eletrônicos (REVISTA ZÊNITE -
INFORMATIVO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - ILC e a REVISTA ZÊNITE - INFORMATIVO DE REGIMO DE PESSOAL - IRP), especializados na
publicação de matéria técnico-jurídica, por meios de login e senha, conforme as especificações constantes no Termo de Referência.
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir da data de sua assinatura.
ANA CLÁUDIA DIAS M. A. DA SILVA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 003, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018
A CHEFE DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação de competência
ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE:
Art. 1º Designar FRANCENELI DE AQUINO OLIVEIRA E SILVA FACCIN, Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental, matrícula nº 175.448-
3, e NAYARA BRITO CORADO DE SOUZA, Técnico Jurídico, matrícula nº 226.100-6, para atuarem como executora e eventual substituta,

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5486701&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002738&infra_hash=ce707397f883cbd1bd94a948afbbc7e46e9b1a3c864280bd91362fd967729f34

PÁGINA 4

Edição n° 9/2018 - 2 de março de 2018

Processo Eletrônico nº 00020-00000653/2018-51

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal – Em Substituição.

respectivamente, da Nota de Empenhos nº 2018NE00056, constante no Processo SEI nº 00020-00001312/2018-01, que trata da participação de
integrante da PGDF, no evento “Compliance Across Americas”, conforme as especificações constantes no Projeto Básico.
Art. 2º  Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir da data de sua assinatura.
ANA CLÁUDIA DIAS M. A. DA SILVA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 004, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018
A CHEFE DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação de competência
ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE:
Art. 1º Designar FRANCENELI DE AQUINO OLIVEIRA E SILVA FACCIN, Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental, matrícula nº 175.448-
3, e NAYARA BRITO CORADO DE SOUZA, Técnico Jurídico, matrícula nº 226.100-6, para atuarem como executora e eventual substituta,
respectivamente, da Nota de Empenhos nº 2018NE00054, constante no Processo SEI nº 00020-00001293/2018-13, que trata da participação de
integrante da PGDF, no evento “Congresso Internacional de Compliance – MAIN EVENT”, conforme as especificações e condições constantes no
Projeto Básico.
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir da data de sua assinatura.
ANA CLÁUDIA DIAS M. A. DA SILVA

PAOLA AIRES CORRÊA LIMA
Procuradora-Geral do Distrito Federal

KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Consultivo

ÚRSULA RIBEIRO DE FIGUEIREDO TEIXEIRA
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Contencioso

MÁRCIA CARVALHO GAZETA
Procuradora-Chefe de Gabinete

www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

Telefone: 3025-9676

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5893083&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002738&infra_hash=5fb0eaa704a11a3b16eef535c760f71ac345124f9918755dac4aa0e2d763a24d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5890743&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002738&infra_hash=058deb96c1a136aa177e08c09ceaf10436efa861c7ef05e9c8b55031f011c31e
http://www.pg.df.gov.br/

		2018-03-02T18:20:25-0300
	PEDRO LIMA GONCALVES